

„Nowa Reforma” wychodzi codziennie rano.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Wzrost, rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Rows include Wzrost do domu, Wzrost w Polsce, Wzrost w innych państwach.

Prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) uprawnia się nadsyłać wprost do Administracji „Nowej Reformy” w Krakowie.

Redakcja: ulica Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 1. 3. Telefon Redakcji 41. Administracji 241. Dla rozmów zamiejscowych 1572.

Nr rach. pocz. Kasy oszczędności 140.956.

Redakcja: ulica Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 1. 3. Telefon Redakcji 41. Administracji 241. Dla rozmów zamiejscowych 1572.

W Łwowie sprzedaje numerów po 8 Mk: w Biurze dzienników S. Sokolowskiego, ulica Trzeciego Maja 1. 5 i w Biurze Płonia, ulica Karola Ludwika 9.

Cena numeru 8 Mp.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

Zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy” i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja „Nowej Reformy”, Biuro dzienników „Ruch” (dawnej J. Hojasa i A. Salomonowej), ulica Szczęśliwa 1. 9; — Biuro dzienników Marjana Hupozycy ul. Jagiellońska 1. 7.

Zamiejscową prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) przyjmują: W Łwowie Biuro dzienników: A. Buchstab, ul. Karola Ludwika 21; S. Sokolowski, ul. Trzeciego Maja 5. W Jarosławiu J. Soszyńska. — W Tarnowie M. Ruckach. — W Wiedniu Herman Goldschmid (sprzedaż oddzielnych numerów) I. Wollzeile 6. — M. Dukes Nachfolger, Haasenstein & Vogler (także w Hamburgu, Frankfurtu n. M., Berlinie, Lipsku, Bazylei i Wrocławiu). — R. Mosse, (także w Warszawie, Berlinie, Hamburgu, Monachium i Norymberdze). — H. Schafer, Wollzeile.

Ogłoszenia (inzeraty) przyjmuje Administracja „Nowej Reformy” za opłatą od miejsca wiersza nonparelloowego za raz Mk 15. — Do numeru niedzielnego i świętecznego oraz za wkład tabelaryczny, cyfrowy, skombinowany o 50 procent drożej. — Nekrologi 20 Mk za miejsce wiersza. — Nadrukowane po Mk 20 — od wiersza nonparelloowego. — Czynsze publiczne po Mk 40 — od wiersza. — Na pierwszą stronę 60 Mk od wiersza. Procent ogłoszenia po 5 Mk od słowa. Ogłoszenia zamiejscowe o 50%, zagraniczne o 100% drożej. Zażądanie do „Nowej Reformy” (prospekt, cyrkularz ogłoszenia i t. p.) przyjmuje się w formie umowy.

Sprawa wileńska.

Kraków, 7 czerwca.

Lloyd George oświadczył w dniu 13 maja w Izbie gmin, że na podstawie układu Ameryki, Francji, Włoch i Anglii, Wilno zostało przyznane Litwie. Wprawdzie delegat polski do Ligi narodów, prof. Askenazy, pośpieszył bezspornie z notą do p. Hymansa, w której stwierdza, że rządowi polskiemu nie wiadomo o takim postanowieniu wymienionych wyżej czterech mocarstw, jednak wyjaśnienie dalsze i bezspornie tej sprawy nie nastąpiło. — Wskutek tego porządek się na Brukseli bezpośrednio polsko-litewskie rokowania w sprawie rozstrzygnięcia spornych kwestyj zostały naraziły na to, że staną się bezprzedmiotowe. Aby temu zapobiec, p. Hymans wystąpił w imieniu Ligi narodów z nowym, pośrednim projektem. Według tego projektu Litwa obejmowałaby dzisiaj Litwę kowieńską, Litwę środkową oraz ów pas ziemi, który Litwę środkową dzieli dzisiaj od Rosji. Tak skonstruowana Litwa dzieliłaby się na dwa kantony, z których jeden, jak kantony szwajcarskie, miałby być federacją, a drugi, jak kantony francuskie, miałby być państwem. W tym drugim projekcie, w którym Litwa obejmowałaby dzisiaj Litwę kowieńską, Litwę środkową oraz ów pas ziemi, który Litwę środkową dzieli dzisiaj od Rosji. Tak skonstruowana Litwa dzieliłaby się na dwa kantony, z których jeden, jak kantony szwajcarskie, miałby być federacją, a drugi, jak kantony francuskie, miałby być państwem.

ny wypowiedzieć się w tej sprawie, czy żądanie to akceptują, czy je odrzucają. O tem zaś do tej pory wiadomości do prasy polskiej nie doszły. Mimo wszystko więc obecny stan spraw wileńskich nie przedstawia się jasno. Wysłębowicom na to, że gdy delegacja litewska projekt Hymansa przyjęła bez zastrzeżeń, to delegacja polska postawiła warunki, którego los do tej pory nie jest znany. Stałoby się to, w którym się sprawa przetrwała, abyśmy mogli wyrobić sobie o niej zdanie własne. Nie znamy okoliczności ubiegłych, która sprawa towarzyszyła i w pewności na decyzje i taktykę delegacji polskiej i aprobującą je, rząd polski wpływają. Nie możemy więc wypowiedzieć sądów stanowczych. Zależy się nam jednak, że znova nie został popełniony błąd, który oby się ciężko nie zeniósł. Nacelowany bowiem wyraźną życzliwością dla Polski projekt Hymansa otwierał perspektywę skutkowo szybkiego i korzystnego załatwienia tej tak ważnej i drażliwej sprawy (sprawy wileńskiej). Obecne zaś położenie międzynarodowe Polski nie jest tego rodzaju, aby uprawniało do nadziei, że w niedalekiej przyszłości dostateczny on lepszych szans korzystniejszego załatwienia tej sprawy. W tych warunkach postępowanie dyplomatyczne, które za stosowała wobec projektu Hymansa delegacja polska, nie przedstawia się jako dostatecznie umiarkowane. Wskutek warunków, postawionych ze strony polskiej, rzeczą bliżej w odwieku dalszą. Tymczasem zaś wcale nie jest naderżnię powiadzianiem, czy na takim przewlekaniu sprawy zyska z punktu widzenia interesów i dążeń polskich. Oświadczenie Lloyd Georgea, że cztery mocarstwa przyznały Wilno Litwie kowieńskiej, potrzeba mieć w pamięci. Nota prof. Askenazego, że o tej decyzji rząd polski nie wie, nie może zmienić faktu, że deklaracja premiera angielskiego w tej mierze została publicznie złożona, czyli że jakies postanowienie jednak już zapadło. Kto więc, czy w tych warunkach projekt Hymansa nie był podjęty, Polce ostatnią sposobnością korzystnej obrony jej interesów. W takich zaś warunkach nie działa się na zwłokę, ale na jak najszersze rozstrzygnięcia.

nistów, odrzucono wszystkimi głosami. Wotum nieufności dla rządów reakcji niemieckiej partii narodowej zostało odrzucone przeciw głosom partii narodowej i komunistycznej. Również ośrodek parlamentu uchwalił odróżnienie postępowania do 15 czerwca. Formuła przejścia do porządku dziennego brzmi następująco: »Parlament przyjmuje oświadczenie rządu Rzeszy do wiadomości, równocześnie zgadza się, aby rząd uczynił wszystko, celem spełnienia obowiązków względem koalicyj. Parlament godzi się na oświadczenie rządu, w szczególności co do sprawy górnośląskiej. Rezolucją powyższą przyjęto 213 głosami przeciw 77. — 48 posłów partii ludowej wstrzymało się od głosowania. W ten sposób przesilenie można uważać za zażegnane, przynajmniej do końca miesiąca. Prasa francuska przyjmuje z zadowoleniem wystąpienie Wintha i Rathmanna, jak niemniej wynik głosowania.

jennym działem z 14 kwietnia br. ogłaszają rządek w sprawie formowania z jeńców polskich robotniczych drużyn, dla robot społeczno-gospodarczych. Według otrzymanych wiadomości, drużyny te są rozlokowane w następujących miejscowościach: Łotyż, Białoruś i Litwa w okolicy Petersburga, a Ukrainę, Węgry i Czesi (ostatnio przeniesieni z Rostowa) na Krymie. Oddziały polskie, porozrucane są małymi grupami po całej prawobrzeżnej Ukrainie. Na czele drużyn stoją oficerowie komunistów i zwolennicy jest wewnątrz organizacja sekcje wojskowa. Na te tych drużyn rozwijają bolszewicy intensywną agitację, powołując do tego zmobilizowanych komunistów polskich, węgierskich i innych. Szczególną uwagę zwracają bolszewicy na formację drużyn i jeńców polskich. Liczba jeńców, wcielonych do tych drużyn, nie przekracza 6.000 — z uświadomionych i z rozagitowanych już oddziałów tych drużyn tworzą bolszewicy związki przyszłej armii czerwonej polskiej, odbywają wojskowe ćwiczenia, musztry i utrzymują ich na stopie regularnego wojska. W ostatnim czasie przybyło dużo agitatorów-instalatorów z Polski, którym powierzoną jest dalsza organizacja tych oddziałów.

powiatowych, zamknięciem granic, obciążeniem wojsk aljańskich itd. Na radzie starostów z d. 25 maja w Szopienicach powzięto następujące uchwały: 1) Starostowie mianują brakujących urzędników cywilnych. 2) Zamiandymerya zostanie oddana do ich dyspozycji. 3) Na czele gmin wiejskich zostaną dotychczasowi sołtysi. 4) Każdy powiat musi utrzymywać po trzy bataliony straży obywatelskiej. Drugą z kolei najważniejszą sprawą jest żądanie węgla i żelaza, zasadniczych bogactw Górnośląska. Tu musimy ostrzec, że o ile w najbliższej przyszłości nie ustąpią nowe drogi białych tych produktów, to krajowi zagrozi katastrofa o skutkach wprost nieobliczalnych. Węgiel wszędzie jest nadmiar. Kopalnie doszły do 60 proc. normalnej produkcji, a zbyt nie przekracza 10 proc. Gdy tu węgiel pętry się z kamiennymi górami, jednocześnie Polska, Austria, Włochy nie mają czym opałać fabryk i kolei. Pieniężnym zadaniem rządu polskiego w tych warunkach jest intensywny przywóz węgla górnośląskiego do Polski, w zamian za żywność, którą Górną Śląsk gwałtownie potrzebuje. Górną Śląsk nie może zawiesić pracy w kopalniach, bez rozpaczenia kryzysu, grożącego strasznymi skutkami. Prócz węgla i koksu, nagromadzić się tu również nadmiar żelaza, cynku, chemikali, naczyni emalowanych itd. Korfanty pragnie stworzyć wielkie konsorcjum, które skierowało do Polski nadmiar produktów krajowych; w tym celu zwrócił się do banków warszawskich i poznańskich. Polityka węglo-wo-żelazowa jest cieżką, dlatego której kraj się orientacja miliona Górnoślązaków, mówiących po niemiecku, ale nie związanych z Niemcami. O tem Korfanty wie doskonale, i tem tłumaczy się jego oględne postępowanie wobec tych żywców. Byłoby jednak dobrze, żeby o tem wiedzieli również Warszawiacy. Gospodarka finansowa, czyli stworzenie miejscowych środków płatniczych, jest także sprawą pierwszorzędną. Odbyła się w tej sprawie dwudniowa konferencja d. 24 i 25 maja. Obchodzą, że kraj potrzebuje na wypłaty pół miliona marek niemieckich miesięcznie. Prywatne banki miejscowe chciały podjąć się odpowiedzialnej emisji, oczywiście z pokazywanym zyskiem. Ale Korfanty odrzucił tę ofertę. Pragnie on powołać do życia wojewódzki bank emisyjny, gwarantowany przez wszystkie gminy. Nowa marka górnośląska również się będzie jedną dziesiątą franka szwajcarskiego, co przeszkodził próbom ariostów i zaoszczędzi krajowi w interesach i emocjach spekulacyjnych. Ozwartą z kolei sprawą jest przywrócenie normalnego ruchu kolejowego, o czym nie można marzyć, dopóki wezły kolejowe w Katowicach i w Gliwicach nie są w rękach powstańców. Od 3 tygodni toczą się bezowocne rokowania z dyrekcją kolejową w Katowicach, o przyjęcie kontrolatorów władz powstańczych do służby ruchu. Tymczasem kursują tylko pociągi »aljańskie« z Opola do Katowic i pociągi powstańcze z Szopienic do Bytomia. Tak dalej trwać nie może, bo krajowi grozi powolny paraliż.

Tworzenie czerwonej armii polskiej w Rosji.

»Zwiastują Narodnego Komitatu po w-

Znaczne osłabienie ofensywy niemieckiej.

KOMPLETNA PORAZKA NIEMCÓW. Sosnowiec, 7 czerwca (Orient). Kilka dni temu z wielką zaciętkością ponawiane ataki na całym froncie północnym i środkowym tj. na odcinkach Góry św. Anny, Wachowa, Żebowice, Myślin, następnie Jaszczygowie, Brzozowa, a w końcu Oleśna i Olzy skończyły się kompletną porażką Niemców. Również wszystkie ustępstwa, zmierzające do sforsowania rzeki Olzy w rejonie południowym zostały unieważnione. Względnie napor ofensywy niemieckiej z powodu ustawicznych kłosek i wielkich strat w ludziach znacznie osłabł, stając się niebezpieczny i nastąpiło obustronne porozumienie. Wojska francuskie natomiast zajęły niektóre miejscowości w pow. strzeleckim na południe od Wielkich Strzelec tj. Suchy Łan, Żanna Wódka, Butschek i Stary Ujazd. NOWY PROJEKT ADMINISTRACJI NA G. ŚLĄSKU. Paryż, 7 czerwca (East Express). »Morning Post« onawia projekt, aby akcja na Górnym Śląsku była powierzona międzynarodowej komisji, zamianowanej przez zwyciężonych na okres 32 lat, po upływie którego ostateczna decyzja zostanie powzięta na podstawie statutu tej prowincji. W ciągu tych 32 lat Śląsk ma zapłacić sprzymierzonym przypadająca proporcjonalnie część odszkodowania, zaś komisja międzynarodowa znać rozporządzać będzie zandarmacją mieszana, rekrutująca się z pośród Niemców i Polaków.

Zatarg w komisji międzysojuszniczej.

Sosnowiec, 7 czerwca (Orient). W łonie komisji międzysojuszniczej dobiegło do zatargu z powodu spornej kwestji obsadzenia granicy polsko-śląskiej i kolei Opole-Katowice wojskami angielskimi. Wniosek angielski, zmieniający prawdopodobnie do rozważenia sił powstających, nie uzyskał aprobaty ze strony komisji francuskiej, która stanowczo oparła się temu żądaniu, pozostawiając wojska francuskie na dotychczasowych stanowiskach. Zatarg jednak w ostatniej chwili został załagodzony i nastąpiło obustronne porozumienie. Wojska francuskie natomiast zajęły niektóre miejscowości w pow. strzeleckim na południe od Wielkich Strzelec tj. Suchy Łan, Żanna Wódka, Butschek i Stary Ujazd.

Nowy dowód zdrady niemieckiej.

Bytom, 7 czerwca (East Express). Polakom udało się zdobyć dokument, zapobiegający podpisem dowódcy niemieckiego Schmidta. Ten w liście do osoby urzędowej niemieckiej domaga się, aby nie przestawiano w rejonie Górnego Śląska niemieckiego korpusu ochotniczego i zamierzają dalej, że niezbędne jest sprowadzenie doborowych wykwapowania, uzbrojenia, rowarów itd. Schmidta zastrzegają, że list jego nosi charakter poufny i zaznacza, że przedchwaszającym nie powinna wiedzieć o tem komisja międzysojusznicza.

Administracja polska na G. Śląsku.

Korespondent górnośląski »Kurj. Warszawski« przedstawia najważniejsze kwestie gospodarcze na Górnym Śląsku, które wkrótce powinny powrócić na uwagę w Polsce. Administracja Górnośląska — pisze korespondent — z przejściowej fazy plebiscytowej weszła dnia 2 maja w fazę bandziej dorywczej fazę powstania, która ostatecznie przejdzie w fazę normalnego życia pod zarządem niemieckim następcą niesłychanie trudności. W czasach plebiscytowych, na czele każdego powiatu stał landrat, a przy nim kontrolor francuski, angielski lub włoski. Rewolucja 2 maja zniósła landratów i wywołała polskich miejscowych starostów mniej lub więcej obciążonych z administracją cywilną. Dzięki temu powstanie przybrało szybko pozór wojny wewnętrznej, a nie chaotycznej rewolucji w życiu ukraińsko-bolszewickim. P. konsul Stanisław Srokowski, który przebywa obecnie na Śląsku w charakterze przedstawiciela rządu polskiego, zapoznał się już ze wszystkimi starostami Korfantego i jest, jak sam powiada, zachwycony tryżną tych ludzi. Są to starzy działacze nieobecni, znający nawzajem każdy dom i każdą rodzinę, ludzie zdecydowani, stanowczy, z wybitnym zmysłem realnym. Landraty pruscy zostali przez nich uśmierceni bez krzyku i gwałtu, propositu siłą rzeczy, z wyjątkiem czterech miast przemysłowych, tworzących jeszcze wyspy niemieckie na t. zw. terenie. Oczywiście największą troską rządu powstańczego jest aprobowanie, zawsze na Śląsku trudna, a teraz trudniejsza, niż kiedykolwiek. I z tego zadania wywiązują się (stanowicie tutaj) na ogół dobrze, pomimo niesłychanych zawiązań, związanych z rekwizycjami wojennymi, z rozwiązaniem wydziałów

Poincare o Górnym Śląsku.

Paryż, 7 czerwca (PAT). Havas. W artykule, zamieszczonym w »Matinée«, odpiiera Poincare twierdzenie, wygłoszone w Sejmie Rzeszy przez kanclerza Wirtha w sprawie Górnośląska i wykażuje, że Górną Śląsk nie jest bynajmniej rdzenną ziemią niemiecką. Dalej Poincare pisze: »Niemcy mówią nam, że nie mogą się obejść bez Górnośląska. bo jest to rzekomo dla nich część organizmu, niezbędna dla życia. Jeżeli nam odenieć ten organ — mówią Niemcy — to musimy umrzeć. Otóż nie — mówi Poincare — nie umrzecie, ale jedynie będziecie pozbawieni środka szkolenia innym. Zawołany pokój nie chce własnie pozostawić tego narządka w waszych rękach do dyspozycji... Wszakleż podczas wojny musielibyśmy o tem myśleć, że bez przemysłu górnośląskiego byłoby zmuszeni do złożenia broni o wielo-

KAZIMIERZ ZDZIECHOWSKI.

ZBRODNIA

step, który utył na wściekłość burżuazji, rasę intelektualną, rasę, nie zwyrodniałą, błękitną krew, ale gorącą, czerwona iucha, iucha człowieka zdrowego, wyzwolonego. Zgadzają się z nią, że ranie zadane, że jest zamik i gnusność, powszechny upadek, tandeta i przedwzrostkiem chłamaństwo. Trzeba burzy, ogromnych wstrząsów, krwi, użyciających popiołów, trzeba nowych dróg, doświadczeń, dażeń. Różne pisma od dawna twierdzą, że musi nastać ta jakaś zdawna wyzyskiwana trzecia epoka, zwana przez jednych dnem Ducha, przez innych erą demokratyczną. Mniejsza o termin. Przepowiadanie przyszłości nie należy do mojej specjalności. Nie wiem, kto ma słusność, ale to tylko wydaje mi się niewątpliwym, że chrześcijaństwo zbankrutowało w osobie swego założyciela, który okazał się marzycielem w najwyższym stopniu, niepraktycznym, a jeszcze bardziej w służbach swoich, którzy wypaczyli myśli Bóstwa... — Tak samo zawiodły nadzieje ludzkości, owe tylko sławione przez tępych doktryny, które zdobyły rewolucji francuskiej, to znaczy liberalizm, parlamentaryzm, republika burżuazyjna... Niebawem zamrze ta, czy inna, śmieć socjalizm, owego specjalny socjalizm kompromisowy, reprezentowany przez lewicę w parlamentach. Wszystkie nadzieje, hasła, teo-

Granica polsko-czeska.

Mor. Ostrawa, 7 czerwca (PAT). Czeskie Biuro prasowe donosi: Komisja delimitacyjna dla ustanowienia granicy na Śląsku Cieszyńskim. Spisni i Orawie odbyła posiedzenie, na którym postanowiono, aby straż wojskowa i cywilna ściągnęły po obu stronach posterunki wzdłuż ustalonej granicy Śląska Cieszyńskiego i Orawy. Definitywnego ustalenia granicy na Spisni dotąd nie dokonano, jednakże komisja delimitacyjna przystąpi w najbliższych dniach do prac granicznych na Spisni. Ze strony czeskiej postawiono już na linii granicznej Śląska Cieszyńskiego granicę na stopy.

Zażęgnięcie przesilenia w Niemczech.

Berlin, 7 czerwca (East Express). Przesilenie, które w normalnych warunkach doprowadziłoby do obalenia gabinetu i rozwiązania, wotum nieufności, zgłoszone przez konu-

Granica polsko-czeska.

Mor. Ostrawa, 7 czerwca (PAT). Czeskie Biuro prasowe donosi: Komisja delimitacyjna dla ustanowienia granicy na Śląsku Cieszyńskim. Spisni i Orawie odbyła posiedzenie, na którym postanowiono, aby straż wojskowa i cywilna ściągnęły po obu stronach posterunki wzdłuż ustalonej granicy Śląska Cieszyńskiego i Orawy. Definitywnego ustalenia granicy na Spisni dotąd nie dokonano, jednakże komisja delimitacyjna przystąpi w najbliższych dniach do prac granicznych na Spisni. Ze strony czeskiej postawiono już na linii granicznej Śląska Cieszyńskiego granicę na stopy.

Zażęgnięcie przesilenia w Niemczech.

Berlin, 7 czerwca (East Express). Przesilenie, które w normalnych warunkach doprowadziłoby do obalenia gabinetu i rozwiązania, wotum nieufności, zgłoszone przez konu-

Granica polsko-czeska.

Mor. Ostrawa, 7 czerwca (PAT). Czeskie Biuro prasowe donosi: Komisja delimitacyjna dla ustanowienia granicy na Śląsku Cieszyńskim. Spisni i Orawie odbyła posiedzenie, na którym postanowiono, aby straż wojskowa i cywilna ściągnęły po obu stronach posterunki wzdłuż ustalonej granicy Śląska Cieszyńskiego i Orawy. Definitywnego ustalenia granicy na Spisni dotąd nie dokonano, jednakże komisja delimitacyjna przystąpi w najbliższych dniach do prac granicznych na Spisni. Ze strony czeskiej postawiono już na linii granicznej Śląska Cieszyńskiego granicę na stopy.

Zażęgnięcie przesilenia w Niemczech.

Berlin, 7 czerwca (East Express). Przesilenie, które w normalnych warunkach doprowadziłoby do obalenia gabinetu i rozwiązania, wotum nieufności, zgłoszone przez konu-

Granica polsko-czeska.

Mor. Ostrawa, 7 czerwca (PAT). Czeskie Biuro prasowe donosi: Komisja delimitacyjna dla ustanowienia granicy na Śląsku Cieszyńskim. Spisni i Orawie odbyła posiedzenie, na którym postanowiono, aby straż wojskowa i cywilna ściągnęły po obu stronach posterunki wzdłuż ustalonej granicy Śląska Cieszyńskiego i Orawy. Definitywnego ustalenia granicy na Spisni dotąd nie dokonano, jednakże komisja delimitacyjna przystąpi w najbliższych dniach do prac granicznych na Spisni. Ze strony czeskiej postawiono już na linii granicznej Śląska Cieszyńskiego granicę na stopy.

Zażęgnięcie przesilenia w Niemczech.

Berlin, 7 czerwca (East Express). Przesilenie, które w normalnych warunkach doprowadziłoby do obalenia gabinetu i rozwiązania, wotum nieufności, zgłoszone przez konu-

wczesniej, niż to się stało. Otóż dlaczego nazywa Górną Śląsk organem niezbędnym do życia...

Naczelnik państwa na Pomorzu.

Toruń, 6 czerwca

Przybył tu wczoraj Naczelnik państwa. Na jego powitanie miasto ozdobiono bramami triumfalnymi...

O poprawę bytu urzędników państwowych i administracyjnych.

Kraków, 7 czerwca

Wczoraj o godzinie 5 po południu odbył się w sali Rady miejskiej wiec urzędników państwowych i akademickich...

południa w gmachu ministerstwa skarbu, Warszawa, Rymska 5.

OZDOBNIENIE MOGIŁY ULANA KRZYŻEM WIRTUŃ MILITARNĄ. W niedzielę 5 bm. Bronowice były widownią rzeźnego obrzędu...

SP. LEON ZIELEŃSKI. W niedzielę o godz. 4 po południu po dłuższej chorobie zmarł śp. Leon Zieleniecki...

WYBÓR PIERWSZEGO WICEPRZYDATNI MIASTA. We wtorek 14 bm. odbędzie się tajne posiedzenie Rady miejskiej...

ORAWIACY W KRAKOWIE. Przez dwa dni bawiła w naszym mieście liczna wycieczka Orawiaków...

WIEC PODZIEMSKI. Wczoraj wieczorem w sali Kasya wojskowego odbył się wiec podziemski...

WIEC P. S. W niedzielę o godzinie 10 rano w sali teatru Słowackiego odbył się wiec, urządzonej przez Polską Partję Socjalistyczną...

POSWIĘCENIE LOKALU KATOLICKICH ZWIĄZKÓW Zawodowych. W niedzielę przed południem odbyło się poświęcenie lokalu związków zawodowych...

ABDYKACJA KRÓLA KURKOWEGO. W niedzielę odbyła się, zgodnie ze starym ceremoniałem krakowskim...

KRONIKA

Kraków, 8 czerwca

NAGLY SPADEK TEMPERATURY. Po niezwykle upalnej nocy, gdy temperatura w ciągu dobowości dobiegła do 28 stopni...

WYSTĘPIE IRENY SOLSKIEJ W TEATRZE IM. SŁOWACKIEGO. We środę 8 bm. ukazał się p. Solska po raz ostatni w „Heddie Gabler”...

Bilety wczoraj na nalyca w sklepie pp. Lipskich (ul. Sławkowska).

PO DWÓCH LATACH. W roku 1910 zamilowano na drodze do kościoła Kocińskiego zwłoki Jana Manieckiego...

SMIERNIELE ZATRUCIE GAZEM. Wczoraj o godzinie 8 rano wozano pogotowie ratunkowe do domu 12 przy ul. św. Stanisława w Krakowie...

WYBÓR PIERWSZEGO WICEPRZYDATNI MIASTA. We wtorek 14 bm. odbędzie się tajne posiedzenie Rady miejskiej...

RECITAL POEZJI FUTURYSTYCZNEJ w teatrze miejskim im. Słowackiego odbędzie się w sobotę 11 bm. o godz. 11 wieszór...

WYBIECZKA NA BABIĄ GÓRĘ. Urządza Sekcja Wybieczek Krak. Ogniska narew. w dniach 11 i 12 czerwca kosztom 250 mk...

OTWARCIE PANKU MŁODZIEŻY REKODZIELNICZEJ I PRZEMYSŁOWEJ. Dnia 12 czerwca o godz. 5 po południu odbędzie się uroczystość otwarcia parku...

ZJAZD I DO SWIATA. WARSZAWA. Dnia 2 czerwca w Warszawie odbył się zjazd delegatów z województwa łódzkiego...

WARSZAWA. Wczoraj w Warszawie odbył się zjazd delegatów z województwa łódzkiego...

WARSZAWA. Wczoraj w Warszawie odbył się zjazd delegatów z województwa łódzkiego...

WARSZAWA. Wczoraj w Warszawie odbył się zjazd delegatów z województwa łódzkiego...

WARSZAWA. Wczoraj w Warszawie odbył się zjazd delegatów z województwa łódzkiego...

WARSZAWA. Wczoraj w Warszawie odbył się zjazd delegatów z województwa łódzkiego...

WARSZAWA. Wczoraj w Warszawie odbył się zjazd delegatów z województwa łódzkiego...

polkich, wzięcie w sprawie ześlakowania rachunkowości władz administracyjno-politycznych w urzędach wojewódzkich...

ZJAZD REKODZIELNICÓW I PRZEMYSŁOWCÓW. We Lwowie odbył się zjazd delegatów rękodzielniczych i przemysłowców...

ZJAZD ASYSTENTÓW WE LWOWIE. We Lwowie odbyły się obrady asystentów uniwersyteckich i politechnicznych...

KRAKÓW. Wczoraj w Krakowie odbył się zjazd delegatów z województwa łódzkiego...

BANDYCKI NAPAD. Donoszą ze Lwowa: W nocy 1 czerwca o godz. 1-jej urocz zamaskowanych bandytów, użrżonych w karabiny i rewolwery...

PRZEMYSŁ. 5 czerwca. (Z sali sądowej). Wśród tragicznej śmierci 16 żołnierzy polskich...

W pierwszym dniu rozprawy zeznał osk. Blyżnik, który do winy się nie poczuwał i twierdził...

Przed kilkoma miesiącami pojawił się w jednym z tygodniowych miejscowych artykuł o posturku policyjnym w Radymnie...

PRZELUDNIENIE KRYNICY. Korespondent z Krynicy przesyła, aby się nie wybierano do tej „perły naszymi zdrowiu”...

ZANIK SZKOLNICTWA POLSKIEGO NA UKRAJINIE. Kresowe Biuro Polskie donosi: Szkolnictwo polskie na Ukrainie od chwili wybuchu rewolucji...

PRZELUDNIENIE POLAKÓW NA ŁOTWIE. Jak świeżo z Łotwy przybyli Polacy informują, słoneczny przystawia się wciąż jeszcze krytycznie dla polskości...

PRZELUDNIENIE POLAKÓW NA ŁOTWIE. Jak świeżo z Łotwy przybyli Polacy informują, słoneczny przystawia się wciąż jeszcze krytycznie dla polskości...

LLOYD GEORGE MA DRESZCZE. Z Londynu donoszą: Z powodu wybuchu rzeki Arkansas w Fountain gęgło około 500 osób. Szakody wynoszą 10 miljonów dolarów.

MIANOWANIA. Naczelnik państwa zamianował dr. Jakóba Karola Patamasa wczorajszym profesorem chemii lekarskiej w uniwersytecie Jana Kazimierza we Lwowie...

MIANOWANIA. Naczelnik państwa zamianował dr. Jakóba Karola Patamasa wczorajszym profesorem chemii lekarskiej w uniwersytecie Jana Kazimierza we Lwowie...

ZMARLI. Andrzej Niziol, b. zarządca lasowy, brat urzędnika administracji N. Rét., który w Krakowie służył w wojsku, zmarł w Krakowie w wieku 64 lat.

Wniosek 6 m. w 45 roku życia. Wyprowadzenie zwłok z kaplicy emerytalnej nastąpi we środę 8 m. o godz. 8 po poł. Dotknięcia ciężką stratą długociennymi wrażliwością w administracji naszego państwa, składa dziennik nasz wyraża szczerego współczucia.

BLAD DROKU. W artykule poprzedniego numeru „N. Ref.” pt. »Narady Starorusińskie« na 1 szpalcie tej strony, złożono przez pomyłkę »Wybierano wtedy zawsze Starorusińskie« zamiast »Wygrywano (Starorusińskie) przez Ukrainców« co oczywiście nie ma sensu całego zdania.

REPERTUAR MIEJSKIEGO TEATRU IM. JUL. SŁOWACKIEGO. Wtorek, 7 m.: »Orlątko«. Środa, 8 m.: »Hedda Gabler«. Czwartek, 9 m.: »Lady Frederic«. Piątek, 10 m.: »Lady Frederic«. Sobota, 11 m.: »Lady Frederic«.

REPERTUAR MIEJSKIEGO TEATRU POWSZECHNEGO. Wtorek, 7 m.: »Za dawnych dobrych czasów«. Środa, 8 m.: »Bal w operze«. Czwartek, 9 m.: »Wilhelm Tell«. Piątek, 10 m.: »Hedda Gabler«. Sobota, 11 m.: »Wilhelm Tell«. Niedziela, 12 m. po poł.: »Lalka«, wieczorem »Wilhelm Tell«.

REPERTUAR TEATRU »BAGATELA«. Wtorek, 7 m.: »Nerwowa awantura«. Środa, 8 m.: »Nerwowa awantura«. Czwartek, 9 m.: »Nerwowa awantura«. Piątek, 10 m.: »Nerwowa awantura«. Sobota, 11 m.: »Nerwowa awantura«.

REPERTUAR TEATRU »NOWOSCIA«. Wtorek, 7 m.: »Juszi tańczy«. Środa, 8 m.: »Juszi tańczy«. Czwartek, 9 m.: »Juszi tańczy«. Piątek, 10 m.: »Juszi tańczy«.

SZARY CZART?

POWRÓT PREMIERA. Warszawa, 7 czerwca (Tel. wł.) Prezydent ministrów Witos po dwudniowej nieobecności powrócił wczoraj rano do Warszawy. W południe przybył premier do Sejmu, gdzie wziął udział w obradach Zarządu głównego P. S. L.

KOMUNIKAT POWSTAŃCÓW Z DNIA 6 BM.

Bytom, 7 czerwca (East Express). Główna kwatery, dnia 6 czerwca. **Odcinek północny:** Nieprzyjacieli zaatakował po przygotowaniu artylerji Borosów. Ziemiowice i Miszulin. Dzielne oddziały grupy północnej wstrzymały pomimo kilkogodzinnych asilowań wszelkie ataki, zadając nieprzyjacielowi poważne straty.

Odcinek środkowy: Podczas wczorajszego dnia i dzisiejszej nocy nieprzyjacieli atakowali bezskutecznie nasze pozycje pod Ślawciami i na pomoc od Kędzierzyna. Wioski tego rejonu przechodziły kilkakrotnie z rąk do rąk. Oddziały nasze wstrzymują z nadzwyczajnym męstwem ataki nieprzyjaciela. Jedną z baterji powstańczej, otoczona ze wszystkich stron, przebiła się przez niemiecki pierścień i służąc kartaczami na bliski dystans, zmusiła nieprzyjaciela do ucieczki.

Odcinek południowy: Ponowne próby Niemców przekroczenia Odry w okolicy Rabinowa spełziły się na niczym. Podpisano: Lubieniec, szef sztabu.

ODEZWA POWSTAŃCÓW DO ANGLIKÓW.

Bytom, 7 czerwca (East Express). Powstańcy wydali do Anglików następującą odezwę: Niemcy usiłowali mówić w was, żeście tu przyzwani dla stłumienia powstania przeciw Wielkiej Brytanji i innym państwom sprzymierzonym, przedstawili nas w jak najgorszym świetle dla swoich własnych celów, nie wierząc im, my nie walczymy przeciw rządowi sprzymierzonych, nie jesteśmy bolszewikami, nie jesteśmy nieprzyjaciółmi Angliji, Francji i Włoch, jesteśmy ich lojalnymi przyjaciółmi i wielu z nas uciekło z armji niemieckiej podczas wielkiej wojny, aby w watachych szeregach walczyć o zwycięstwo barbarzyńców. Jesteśmy tubęzjymi robotnikami i rolnikami, gotowi jesteśmy raczej umrzeć, niż iść znowu pod rząd niemieckie. Chcemy pracować w spokoju i żyć w wolnym kraju.

Nie żądamy od was, byście nie byli posłusznymi naszym rozkazom. Nie! Jesteście żołnierzami, wiemy więc, że musicie spełnić swoją powinność, chcemy byście zrozumieli, że nie jesteśmy waszymi nieprzyjaciółmi i pragniemy tylko wyzwolenia z germańskiego jarzma.

Różne wiadomości polityczne.

POWRÓT CZŁONKÓW MISJI MIN. FILIPIWICZA. Z Warszawy telefonują nam: Dziś o godz. 10 rano przyjeżdża do Warszawy reszta członków misji p. Tytusa Filipowicza, która swego czasu uwieczniona została przez bolszewików. Uwolnienie misji nastąpiło w myśl umowy, zawartej w Rydze. Przewodniczącym misji p. Tytusa Filipowicz został, jak wiadomo, już wcześniej uwolniony i przebywa obecnie w Warszawie.

TOWARZYSTWO POLSKO-RUMUŃSKIE. W związku z pobytami w Polsce delegacji rumuńskiej w Warszawie, organizację się celem zbliżenia Polski z Rumunią na polu kulturalnym, towarzyskim i handlowym Towarzystwo polsko-rumuńskie.

PROWASŁAWNY BISKUP GRODNA W WARSZAWIE. Z Grodna do Warszawy przybywa tamtejszy biskup prawosławny Włodzimierz, w sprawach administracyjnych swojej diecezji.

GRANICA POLSKO-RUSYJSKA. (E. E.) Prasa sowiecka podaje depeszę iskrową z Mińska, że na piątym przesileniu polsko-rusyjskim-ukraińskim komisji granicznej uchwalono, iż granica między Polską a Rosją oznaczona będzie podwójnymi rzędami kopców wysokości 4 metrów, wyspanych w odległości 15 metrów jeden od drugiego.

WERBUNEK OCHOTNIKÓW W PRUSACH WSCH. (E. E.) W Prusach Wschodnich, jak donosi K. B. E., prowadzony jest potajemnie werbunek ochotników do wojsk, walczących przeciwko powstańcom polskim na G. Śląsku.

DEMISJA GABINETU NA LOTWIE. »Danziger Zig.« donosi z Kłajpedy, że gabinet lotewski Ulmanis podał się do dymisji. Utworzenie nowego gabinetu zostanie powierzono prawdopodobnie prezydentowi Czankstemu, należącemu do stronnictwa włościańskiego.

KONGRES ROSYJSKICH KONSERWATYSTÓW. Jak dzienniki niemieckie donoszą z Reichenhall, prace rosyjskiego kongresu konserwatywnego, które się tam odbywają, przybierają pomyślny obrót. Kongres ma być ukończony dnia 12 czerwca. Codziennie przybywają nowi uczestnicy. Przybyli między innymi metropolita kijowski Antoniew, wreszcie delegaci narodowych grup z Jagiłowic, Konstantynopola, Aten i Besarabji. Doniesienia o obecności rosyjskich wielkich księcia są nieprawdziwe. Senator Bellegarde wyraził zgodę bawarskiemu wdzicznemu kongresowi

za gościnę, zyczoną delegatom rosyjskim, podkroślając, że odbudowa Rosji musi iść ręką w rękę z odbudową Niemiec.

Organ socjalistyczny »Munchener Post« atakuje rząd z powodu dopuszczenia kongresu i żąda zamknięcia dalszych obrad.

ZAMIAK SPRZEDANIA »TIMES«. »Action Francaise« donosi z Londynu, że w kołach dyplomatycznych utoczają się pogłoski, iż Northcliffe zamierza sprzedać »Times« sir Johnowi Ellerman, jednemu z największych właścicieli okrętów w Anglii. Gdyby nastąpiła zmiana posiadania tego wielkiego pisma, wówczas »Times« zniszczyłby swojego dotychczasowego opozycyjnego stanowiska i stałby się organem rządowym. Ellerman jest jednym z najbliższych przyjaciół Lorda George'a i sądzi, że będzie mu przyznana godność lorda angielskiego, gdyby mu się udało oddać tak wielką przysługę premierowi.

Dział ekonomiczny.

POWSZECHNY BANK KREDYTOWY.

W dniu 1 czerwca b. r. odbyło się pod przewodnictwem prezesa p. Władysława Długosza posiedzenie Rady zawiadowczej Powszechnego Banku Kredytowego w Lwowie, na którym zatwierdzono przedłożony przez dyrekcję bilans za rok 1920. Rada zawiadowcza uchwaliła przedłożyć walnemu zgromadzeniu wniosek na wypłatę dywidendy za ten rok w wysokości 8 procent, oraz na utworzenie funduszu pensyjnego dla urzędników i służby. Bilans, do którego to funduszu z dochodów 1920 r. przydzielono ma być pierwszą ratą w wysokości Mkp. 500.000. Uprawiano dalej dyrekcję do dokonania przedkładu akcyj Powszechnego Banku Kredytowego III. emisji i uchwalono przedłożyć najbliższemu walnemu zgromadzeniu (w sierpniu b. r.) wniosek na dalsze podwyższenie kapitału zakładowego do wysokości 100 milionów Mkp. — Wreszcie Rada zawiadowcza wybrała p. dra Wojciecha Dziadzię swoim wiceprezesa i zamianowała p. Emila Grabscheida dyrektorem, a p. dra H. Groycyńskiego wicedyrektorem zakładu głównego, oraz nadała prokurę nacelnikowi kasy w Lwowie, p. Jakłowi Schranzowi, i nacelnikowi kantu w Krakowie, p. drowi Mieczysławowi Zajackowskiemu.

*** NOWA PODWYŻKA CEN ZBOŻA I ROŚLIN STRĄCZKOWYCH.** Jak się dowiadujemy, Urząd złożywszy okólnikiem z 31 maja b. r. zarządził z dniem 6 czerwca obniżką podwyżki artykułów kontyngentowych, przekraczającą przy niektórych artykułach 100—150 procent. Wśród tych artykułów pierwsze miejsce zajmują wszystkie gatunki maki (żytnia, szenna, jęczmień, kukurudziana, peluszkowa, amerykańska, hreczanka), których cena podwyższona została z 1.650 Mkp. na 4.000 Mkp. za 100 kilogramów łoc. stacya odbiorcza. — Dalsze podwyżki dotyczą: kasza jaglanej z 2.235 na 7.160 Mkp., grochu z 1.450 na 2.795 Mkp., fasoli z 2.400 na 3.080 Mkp., psenki z 1.895 na 4.370 Mkp. Ceny te są hurtowne, to znaczy, że w sprzedaży detalicznej podwyżka będzie jeszcze znacząca.

Jeżeli zwrócimy uwagę, że równocześnie zostały podniesione ceny węgla, oraz frachtów przewoźnych o 150 procent, co pociągnie za sobą znaczną podwyżkę artykułów, przewożonych koleją, musimy liczyć się z nową, wprost niebywałą drożyzną.

*** PODWYŻSZENIE CEN ŻELAZA.** Począwszy od dnia 1 czerwca b. r. polskie huty podwyższają ceny hurtowne żelaza, wedle których tona surowca marteńskiego kosztuje 30.000 Mkp., surowca odlewicznego 32—34.000 Mkp., żelaza handlowego 40—44.000 Mkp. za tona.

*** WSTRZYMANIE PRZYWOZU I WYWOZU W KRAKOWIE.** Okręgowy Urząd przywozu i wywozu w Krakowie nadesłał Izbie handlowej i przemysłowej następujące uwiadomienie: »Wobec zwiększenia krajowej produkcji skór podszewnych, chromowych i futer, oraz zapelnienia rynku przez wprowadzenie dużej ilości skór z zagranicy, główny Urząd przywozu i wywozu w Warszawie polecił nadal wstrzymać przywóz skór podszewnych, chromowych i futer, oraz przywóz obuwia zycznego. Podaje o tem do wiadomości, zaznacza się, że będą uwzględniane sprawy przywozu tych skór, które zostały już przez firmy opłacone, jeżeli będą przedstawione dowody, stwierdzające zapłatę włącznie do 14 czerwca b. r. Po upływie oznaczonego terminu, żadne reklamacje uwzględniane nie będą. Przywóz geniz, zamsowych, lakierów i wyrobów z nich w dalszym ciągu podlega kompetencji jedynie warszawskiego okręgowego Urzędu na zasadzie poprzednio wydanych instrukcji głównego Urzędu.«

*** REGULACJA PRZYWOZU I WYWOZU TOWARÓW WŁÓKIENNICZYCH.** Przypisy, dotyczące regulacji przywozu i wywozu towarów włókienniczych, wydane przez główny Urząd przywozu i wywozu w Warszawie, mogą interesować w szczególności w biurze Izby handlowej i przemysłowej w Krakowie w godzinach urzędowych.

*** RAKSZAWA, AKC. TOW. DLA WYROBÓW SUKIENNICZYCH.** W dniu 11 maja 1921 r. odbyło się zwyczajne walne zgromadzenie Spółki akcyjnej »Rakszawa« w lokalnościach Polskiego Banku krajowego we Lwowie pod przewodnictwem dra Jerzego Michalskiego.

Przełożono przez Radę zawiadowczą sprawozdanie i zamknięcie rachunkowe za rok 1920 zostały jednogłośnie przyjęte.

Po użyczeniu zarządowi absolutorjum, uchwalono z czystego zysku, wynoszącego 1.608.845 Mkp. 79 fen., wypłacić akcjonariuszom, oprócz 5 procent dywidendy, 35 procent superdywidendy, czyli od każdej 140 markowej akcji, po 56 Mkp., które będą wypłacane począwszy od 19 maja 1921 roku przez Polski Bank Krajowy we Lwowie za przedłożeniem kuponów akcji I. i II. emisji, względnie kwitów kasowych na akcje III. emisji.

Po przeznaczeniu statutowych kwot na fundusz rezerwowy i zastępnym, uchwalono przeznaczyć, oprócz już ofiarowanych w ciągu roku 1921 na plebiscyt górniański 80.000 Mkp., na powstańców górniańskich 70.000 Mkp. na inwalidów wojska polskiego 150.000 Mkp., na dwie ogólniki na Wale 60.000 Mkp., na fundusz zapomóg robotników 180.082 Mkp. 50 fen., na remuneracje dla majstrów i robotników 200.000 Mkp.

Następnie uchwalono podwyższyć kapitał akcyjny z dotychczasowych 2.100.000 Mkp. na 7.000.000 Mkp. i w związku z tem zmianę kilku paragrafów statutu.

Wreszcie zatwierdzono jednogłośnie kooptacje dra Jerzego Michalskiego w miejsce dra Jana Kantego Stęszkowskiego, który, zostawszy ministrem skarbu, zrezygnował z prezesury i członkostwa Rady zawiadowczej.

POZYCZKA AMERYKAŃSKA DLA POLSKI. Z Paryża donoszą 3 bra.: Do tamtejszego wydania »Chic. Tribune« donoszą z Ameryki, że w wywiadzie z przedstawicielem »Ass. Pres.« o ekonomicznym stanie i odrodzeniu Europy, Morgan, między innymi oświadczył, że natychmiast po uregulowaniu spraw górniańskiej i włoskiej Polska będzie mogła skorzystać w Ameryce pożyczką na warunkach dla siebie bardzo korzystnych.

WYSTAWA LOTEWSKA W RYBIE. Konsulat lotewski w Polsce donosi, że 21 lipca br. nastąpi w Rybie otwarcie międzynarodowej wystawy gospodarczo-przemysłowej, podjęzanej z jarmarkiem w zwozu. Zamknięcie wystawy 28 sierpnia. Blizsze wiadomości i prospekt można otrzymać w konsulacie lotewskim w Warszawie przy ul. Jasnej (hotel Victoria) od godz. 11—2.

*** CENY W ROSJI (East Express).** W końcu maja notowano w Petersburgu następujące ceny: masła funt 25.000 rubli, chleb 2.500 rubli, mięso 9.000 rubli, jaja po 1.000 rubli za sztukę, ryby 7.000 rubli, mleko 6.000 rubli za butelkę, prosz 3.000 rubli funt, ogórek 4.500 rubli sztuka, ziemniaki fant 1.500 rubli.

Wiadomości giełdowe.

Z GIEŁDY KRAKOWSKIEJ. W dziale akcyjnym przynajmniej i handlowych znów dzień hańsy, tym razem jaź ogólnie i obejmującej większą niż dotąd ilość gatunków (14). Przyn wiodły »Tepege«, które zyskały 700 punktów, dalej akcje przemysłu żelaznego »Zielonawski« wyzysze o 500, »Trzebinia żelazna« o 600, młode o 500 i »Parowozy warszawskie« 325, »Siersza górnicza« zyskały 175, »Polska Nafta« i »Trzebinia-nydł« po 150, również inne papiery okolo 50 punktów.

Akcje bankowe i papiery publiczne bez ruchu. Na rynku lewisz usposobienie nadal mocne, ruch jednak niewielki, gdyż przy dużym popycie zaznaczyła się mała podaż z powodu niechęci posiadaczy do pozbywania się materiałów.

Dolary znów podkoczyły o 20 punktów, osiągając kurs 1050 w wolnym obrocie przekroczyły już 1100), który satriakki zyskały 005 punkta, ceskie 35. Koszta na darowym poziomie. Od dwóch dni notowane ruble carskie z kursom 200, 250 w 5-sekach i 300, 350 w setkach. Trzaski w tem walutami na razie brak.

CEDEWA KURSOWA GIEŁDY KRAKOWSKIEJ z dnia 6 czerwca 1921

Polski Bank Przemysłowy I-IV	525	575
Bank Hipoteczny	650	700
Bank Maklowski	650	700
Wielki Bank Kredytowy	700	750
Powszechny Bank Kredytowy S. A.	900	950
Bank Kredytowy w Warszawie	2500	2800
Bank Związków spółek zarobk.	4200	4800
Polskie Tow. handlowe I-III	950	1050
Transakcja	1000	1100
Polskie Tow. handlowe IV	900	1000
Transakcja	950	1050
Handl. Spółka akc. »Impex«	400	500
Transakcja	450	500
»Polski Glob«	1200	1400
Zegluga Polska	475	525
Transakcja	500	550
Zielonawski	6800	7200
Transakcja	7000	7500
Warsz. Śl. akc. bud. parow. I-II	1700	2100
Transakcja	1800	2050
»Lemiesz« fabryki masz. roln.	5000	5500
»Trzebinia« fab. masz. i narz. rol.	3000	3300
Transakcja	3100	3200
»Trzebinia« fab. masz. i narz. rol. IV	2700	2900
Transakcja	2750	2850
»Automotor« fabryka samochodów	1900	2100
»Górnica« fabryka cementu	6400	6600
Gal. akc. zakłady gorn. Siersza	5300	5500
Transakcja	5375	5450
»Tepege« Tow. dla przedz. gorn.	7200	7500
Transakcja	7300	7500
Polska Nafta	1500	1850
Transakcja	1500	1850
Elektrownia w Sierzy	1850	1950
Transakcja	1875	1900
»Głokos« T. A.	3000	3200
»Leczet« Power. zakłady bud.	950	1050
Transakcja	1000	1100
Fabr. przetw. Wuzza. w Trzcinie	2000	2200
Transakcja	2000	2200
»Krahus« Zjed. fab. przetw. wysk.	3600	3800
Fabryka porcelany w Cmielowie	3600	3800
Waluty i denary:		
Dolary Sz. Zjedn.	1040	1080
Franki francuskie	83	85
Franki szwajcarskie	170	190
Funt sterlingi	3800	4000
Marki niemieckie	16 50	17 50
Korony aust.	1 75	1 85
Korony ceskie	1 75	1 85
Lei rumuńskie	10 50	11 50
Liry włoskie	50	54
Ruble carskie po 500 rb. 200	250	260
po 100: 300	350	360

GIEŁDA WARSZAWSKA z 6 m.: 6% obl. Warszawy 1917 r. 1040—1080, 10% obl. Warszawy 1917 r. 85—90, 10% obl. Warszawy 1920 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1921 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1922 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1923 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1924 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1925 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1926 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1927 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1928 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1929 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1930 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1931 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1932 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1933 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1934 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1935 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1936 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1937 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1938 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1939 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1940 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1941 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1942 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1943 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1944 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1945 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1946 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1947 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1948 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1949 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1950 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1951 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1952 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1953 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1954 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1955 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1956 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1957 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1958 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1959 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1960 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1961 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1962 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1963 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1964 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1965 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1966 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1967 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1968 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1969 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1970 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1971 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1972 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1973 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1974 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1975 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1976 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1977 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1978 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1979 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1980 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1981 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1982 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1983 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1984 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1985 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1986 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1987 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1988 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1989 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1990 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1991 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1992 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1993 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1994 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1995 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1996 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1997 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1998 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 1999 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2000 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2001 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2002 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2003 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2004 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2005 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2006 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2007 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2008 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2009 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2010 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2011 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2012 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2013 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2014 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2015 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2016 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2017 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2018 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2019 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2020 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2021 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2022 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2023 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2024 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2025 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2026 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2027 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2028 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2029 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2030 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2031 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2032 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2033 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2034 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2035 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2036 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2037 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2038 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2039 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2040 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2041 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2042 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2043 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2044 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2045 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2046 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2047 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2048 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2049 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2050 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2051 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2052 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2053 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2054 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2055 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2056 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2057 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2058 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2059 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2060 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2061 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2062 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2063 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2064 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2065 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2066 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2067 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2068 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2069 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2070 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2071 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2072 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2073 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2074 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2075 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2076 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2077 r. 170—190, 10% obl. Warszawy 2078

PODZIĘKOWANIE.

Za otrzymanie wyrazu serdecznego współczucia z powodu nagłej śmierci naszego najukochańszego syna, brata, wujka i szwagra s. p. **Stanisława Homy**, kapitana i dowódcy 53/II p. p. kres., odznaczony krzyżem waleczności, oraz za liczny udział w pogrzebie tak w Brzeżanach, jakoteż w Białej, wypowiadamy P. T. Publiczności serdeczne „Róg zapłać!” Szczególnie serdecznie dziękujemy Przewielbionemu Duchowiństwu w Brzeżanach i Białej za odprowadzenie zwłok, Dowództwu 12 Dywizji piechoty w osobie J.W. Pana Generała Januszajtisa, Dowództwu i Towarzystwom broni z korpusu oficerskiego 53 p. p. kres., oraz wszystkim Podwładnym s. p. kapitanu Homy za wyrażone nam współczucie i oddanie ostatnich usług drogiemu zmarłemu. Składamy również serdeczne podziękowanie Komendzie placu w Białej-Białej za uczczenie zmarłego honorami wojskowymi.

Franciszka Homowa i Leonowicz Bryn ocy. 3219

Poszukuję mężczyzny znającego język polski i niemiecki w słowie i piśmie, zarządem rachunkowości. Zgłoszenia: Kraków, główna poczta, fach 72. 3138 1 3

Samochód 7-osobowy, w bardzo dobrym stanie do sprzedania: Wł. Gąsienica, Zwierzyniecka 15, II piętro, zastawić można od 12 do 2. 3213 1 2

Zamienię mieszkanie w Wiedniu IX, składające się z 3 pokoi i kuchni, z komfortem na takie same w Krakowie (ewent. mniejsze lub większe). Zgłoszenia: Biuro transportowe „Wawel”, Kraków, ulica św. Anny 4, II piętro. 3297 1 2

Powszechnie wiadomo, że maszyny do pisania, przyjęte do naprawy przez moją firmę, dają najzupełniejszą i kojmiej codzielną wykonania

Właściwe źródło wszelkich przyborów do maszyn biurowych stanowczo pierwszorzędnej jakości.

Właściwe źródło wszelkich przyborów do maszyn biurowych stanowczo pierwszorzędnej jakości.

Właściwe źródło wszelkich przyborów do maszyn biurowych stanowczo pierwszorzędnej jakości.

Właściwe źródło wszelkich przyborów do maszyn biurowych stanowczo pierwszorzędnej jakości.

Właściwe źródło wszelkich przyborów do maszyn biurowych stanowczo pierwszorzędnej jakości.

Właściwe źródło wszelkich przyborów do maszyn biurowych stanowczo pierwszorzędnej jakości.

Właściwe źródło wszelkich przyborów do maszyn biurowych stanowczo pierwszorzędnej jakości.

POLSKI BUDULEC
HANDEL DRZEWA I MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH, SP. Z OGR. POR. KRAKÓW, UL. STRASZEWSKIEGO L 1. — TELEFON TYMCZASOWY 2325
dostarcza drzewa budowlane i materiałowe, papy, etaritu, cementu, teru, gwoździ, cechy zwykłej i szamotowej, dachówek, wapna, gipsu, rur betonowych i t. p. w ładunkach całonocnych oraz ilościach mniejszych.
Zlecenia wykonuje się natychmiast po cenach konkurencyjnych.
Biuro otwarte od godz. 4—5 po poł. 2787 8 8 Biuro otwarte od godz. 4—5 po poł.

PRZYJMUJEMY
APROWIZACJE
MIAST, KOOPERATYW 3218 1 3
STOWARZYSZEŃ SPÓŁDZIELCZYCH.
HANASZ i WYSOCKI
TOWARZYSTWO KOMANDYTOWE
STRZELNO (Poznań) — TELEFON 40.

ŻARÓWEK METALOWYCH
PRZYBORÓW ELEKTRO-TECHNICZNYCH
hurtownie i częściowo dostarcza z własnych magazynów
„ESHAPÉ”
Spółka handlowo-przemysłowa z ograniczoną poręką
Oddział elektro-techniczny, Kraków, ul. św. Tomasza 8. 3161 3 3

„RAKSZAWA”
AKC. TOW. DLA WYROBÓW SUKIENNICZYCH
podaje do wiadomości
że Walne Zgromadzenie dnia 11-go maja 1921 r. uchwaliło wypłacać za rok 1920
dywidendę 40%.
Wobec tego wypłaca Polski Bank Krajowy we Lwowie, za przedłożeniem kuponu akcji I i II emisji lub kwitów kasowych na akcje III emisji z roku 1920, od każdej akcji 140-markowej dywidendę, w kwocie 56 Mkp. 2216

POLSKIE TOWARZYSTWO KSIĘGARNI KOLEJOWYCH
„RUCH”
S. A. W KRAKOWIE, SZCZEPAŃSKA 9.
przyjmuje zamówienia na reklamy kolejowe w całej Polsce; 3200
ogłoszenia do wszystkich pism krajowych i zagranicznych.
Ceny oryginalne. Ceny oryginalne.

Kupuję starą garderobę męską i damską, białą, obuwie. Zawiadomienie pisemne lub ustne. Interes chrześcijański. Drexlerowa, ul. Szczęśliwa 5, I p., w oficynie. 3100 3 10

Do sprzedania: 4 stojące prasy hydrauliczne o 200—350 atm. ciśnienia. Ogł. można w rafinerji w Libuszy. Tamże omówienie warunków sprzedaży. 3192 2 8

Wędzliny podawki pojedynczo, bawolniane i brokaty oraz materiały na tyrolki i t. p. Kraków, ul. Brzozowa 4, I piętro. 3203 2 3

Farmaceutki (magistry lub asystentki) poszukuje jako współpracownicy aptekarz Drzymała w Oświęcimiu. 3159 3 3

Leżaki silne krzesła składane półka do obkurzania probu poloca
WIKTOR WANDERER
Kraków, Szewska 21. 3146 3 3

SPÓŁKA DLA OBROTU ARTYKULAMI TECHNICZNYMI
Spółka z ogr. odp.
DAWNEJ S. BALK WE LWOWIE, ul. Kościuszki L. 8.

RURY OLOWIANE: Generalne zastępstwo i wyłączna sprzedaż na Małopolską fabryki „METAL” we Lwowie. Bloindustrie, przedtem Jung i Lindig, Tow. akc. Czechy, Niemcy.
METALE, BLACHY: Reprezentacja firmy Kornblum i Geppner, Warszawa.
MASZYNY, NARZĘDZIA: LEHAS, Spółka z ogr. odp. we Wiedniu, dostarcza natychmiast ze składów wszelkich artykułów, wchodzących w zakres tych działów. 3192 2 2

PARCELE PRZEMYSŁOWE
w mieście Krakowie, w bliskości stacji kolejowej i tramwaju, w obszarze 60.000 m², do sprzedania w całości lub częściowo. Wiadomość: kanc. adw., Rynek główny 44, od godziny 3 do 5 po południu. 3204 2 6

PRAWDZIWE MYDŁO OGÓRKOWE
do wydelikacji i upiększenia twarzy
Dra IHNATOWICZA
Wszędzie do nabycia. 1616 10 0

AMONJAK
płynny, wody nie zawierający, za co się ręczy, dla browarów, chłodzarni, rzeźalni, fabryk lodu i t. d. ma zaraz do zbycia 2982 5 0
„ORIENT”
chem. Tow. akc. z ogr. por. dla przemysłu i handlu Wiedeń, I, Fleischmarkt 1.
Adres telegr.: Oriundast Wien Telefon Nr 18270.

„MATURA” Kraków Grodzka 32, II p.
Kursa repetytoryjno wakacyjne dla eksternistów, przygotowujących się do matury jesiennej, odbędą się w czasie od dnia 15 lipca do 30 sierpnia 1921 r. Uprasza się osoby, reflektujące na powyższe kursa, o odwrotne zgłoszenie udziału. Wpisy na normalne kursa gimnazjalne, realne i seminarjalne w roku szkolnym 1921/1922 przyjmować będzie kierownik fachowy od dnia 10—30 czerwca b. r. Po tym terminie przyjmować się będzie tylko w miarę wolnych miejsc. Informacje i prospekty bezpłatnie. 3149 2 2

KOKS
KOWALSKI PRZEMYSŁOWY
sprzedaje
KRAKOWSKA GAZOWNIA MIEJSKA
3015 3 6

TORB PAPIEROWYCH
w każdych ilościach i w dowolnych rozmiarach i formatach, z papieru białego i kolorowego, jak również papieru fabryk krajowych i zagranicznych dostarcza „Pierwsza katolicka fabryka torebek papierowych w Krakowie.” Ceny konkurencyjne. Dostawa natychmiastowa na miejsce lub z wysyłką na prowincję. P. T. Kupcom odpowiedni rabat. 3234 1 2
Zlecenia przyjmuje: Firma A. Zambrzycki, ul. Florjańska 9

BANK DYSKONTOWY WARSZAWSKI
ODDZIAŁ W DROHOBYCZU
ZASTĘPSTWO AKCYJNEGO BANKU HIPOTECZNEGO
zawiadamia
że na czas trwania sezonu kąpielowego otwiera W TRUSKAWCU swoją **EKSPOZYTURĘ.**
Biuro znajduje się W ZARZĄDZIE ZDROJOWYM. 3250 1 2

nr in. 5/21. 3152
HALA LICYTACYJNA
Sądu powiatowego cywilnego w Krakowie ulica św. Tomasza L. 29.
W sobotę dnia 8 czerwca 1921 r. i w dni następne o godzinie 9 rano będą sprzedane:
Krochmal (9 skrzyń), różne nieodebrane przesyłki pocztowe, zegarki srebrne i metalowe (stare), bielizna stara męska i damska, kosze, paki, firanki, książki i t. p.
Kraków, dnia 6 czerwca 1921.
Blizsze szczegóły na tablicy przed Halą umieszczone.

Fabryka pieców kaflowych
w Łagiewnikach pod Krakowem
DAWNEJ M. BARUCHA
I. WALDMANN i J. STURZ
POLECA SWOJE WYROBY po cenach umiarkowanych.
Biuro: Kraków-Podgórze, Warneńczyka 10
Telefon 2062. 3205

Ból
I nieprzyjemność, jakiego sprawa, twarde, złe obuwie, można usunąć przez pielęgnowanie obuwia nadająca elastyczność i miękkość skórze pąsą do obuwia
Erdal
czarna-brzoza-1916
Reprezentacja Polska: **JÓZEF LAX i SYN**
Kraków, Zwierzyniecka 8
3092

Z braku środków utrzymania oddam zaraz na własność trzytygodniowego, zdrowego chłopczyka, jeszcze niechrzczonego. Zgłoszenia list. pod „Dziecko” przyjmie Administracja „Nowej Reformy”. 3228 1 3

Oddam za swoje chłopca 8-mies. zdrowego, izr., z powodu braku utrzymania. Ul. Towarowa 3, Kur-nikowa. 3239

Potrzeba zaraz uzdolnionych p. nienoszących haftów artystycznych. Starowisła 8, II p., ofc. 3238

Poszukuję umeblowanego pokoju kawalerskiego, ewent. z utrzymaniem. Por. Dr Zaucker, Hotel City. 3242

1000 metrów nowych szyn tramwajowych profil 150 ok. 50 kg waga metra tano do sprzedania. **Smoschewer i Ska**
T. z. o. p.
Bydgoszcz, ul. Dworcowa 31b. 3244 1 2

Używaną buchalterka bilansistka z kilkuletnią praktyką w prowadzeniu buchalterji, umiejąca stenografować po polsku i pi-sać na maszynie, poszukuje odpo-wiedniej posady. — Zgłoszenia pod „Z. R.” przyjmuje Administracja „Nowej Reformy”. 3164 2 2

Najwyższe ceny za garderobę męską, używaną, w lepszym i gorszym stanie płaci Schmans, Kraków, ul. Szeroka 22. 2735 13 20

Porucznik w dobrym stanie i nuty do fopeli, do sprzedania. Ul. Asnyka 1, 5, parter, na prawo. 3125 3 3

Polak, katolik, poszukuje do kupna willi lub domu z pełnym komfortem w odmiestnie. Wkład gotówkowy do dwóch i pół miliona Mk. Wolne mieszkanie nie jest warunkiem koniecznym nabycia. Oferty do kancelarji Dra Warchałowskiego, adwokata w Jasle. 3234

Wzrostowa buchalterka bilansistka z kilkuletnią praktyką w prowadzeniu buchalterji, umiejąca stenografować po polsku i pi-sać na maszynie, poszukuje odpo-wiedniej posady. — Zgłoszenia pod „Z. R.” przyjmuje Administracja „Nowej Reformy”. 3106 4 0

Wzrostowa w średnim wieku poszukiwana posady stałej lub na lato, z całym utrzymaniem, w mieście lub na wycieczki, do starszych dzieci lub dorastających panienek. Referencje dobre. Zgłoszenia pisemne pod „Kora” przyjmuje Administracja „Nowej Reformy”. 3106 4 0

Piękne perki dywany, jedna salony 3x4 m, do sprzedania. Ozosnek, Kraków, Zielona 22 parter. 3144 3 3

Kupuje wyczeszki i obcięte włosy, oraz polowa wielki wybór artystycznych fryzur, war-koczy i najmodniejszych loków, przyjmuje wyczeszki do wyrobienia i t. d.
Zakład kosmetyczny **Franciszki Budziaszek**
ul. Grodzka l. 3. 1468

DLACZEGO
farba do włosów
„JUVENOL”
zdobyła i zdobywa POWODZENIE?
Ponieważ siwo włosy pod jej niezdolnym wpływem nie tylko odzyskują dowolną naturalną barwę, lecz stają się jeszcze miękko, pięknie błyszczące.
Parfumerie d'Orlent Varsovie
3292 **DOSTA. WSZĘDZIE.** 1 15

BIURO INŻYNIERSKIE
przemysłu budowlanego i drzewnego
INŻ. JULIUSZ HOLLENDER
Kraków, ul. Szpitalna 7 i ul. Wielopole 22
GENERALNE ZASTĘPSTWO I SKŁAD KOMISOWY FABRYKI FURNERÓW I DYKT FIRMY MAKS GUSS, WARSZAWA
sprzedaje po cenach konkurencyjnych fornjeri i dykta tak z drzewa krajowego, jak i zagranicznego, wprost z fabryki lub ze składu w Krakowie.
KUPIJE OKRAGŁAKI DRZEWNE
nadające się do wyrobu fornjerów i dykt. 3214

Zaproszenie na XXII Zwyczajne Walne Zgromadzenie
członków
Krakowskiego Towarzystwa zaliczkowego urzędników
które odbędzie się w gmachu sądu okręgowego cywilnego w Krakowie, przy ul. Grodzkiej l. 52 na I piętrze **dnia 29 czerwca 1921 r.** o godzinie 10 przed południem z tem, że w myśl § 36 statutu do prawomocności uchwał wystarczy jakakolwiek ilość członków.
Porządek dzienny:
1) Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia;
2) Sprawozdanie Dyrekcji z czynności i rachunków za rok 1920;
3) Sprawozdanie Komisji rewizyjnej z wnioskiem o udzielenie Dyrekcji absolutorjum za rok 1920;
4) Wnioski Rady nadzorczej w przedmiocie rozdziału czystego zysku;
5) Wybór 5 członków do Rady nadzorczej;
6) Wybór 3 członków do Komisji rewizyjnej na rok 1921;
7) Zmiana statutu co do wysokości udziałów i wpisowego;
8) Wnioski członków w czasie właściwym i ważnie zgłoszone (§ 33 statutu).
Zamknięcie rachunków i wszystkie załączniki prze-głądać można w biurze Krakowskiego Towarzystwa zaliczkowego urzędników, ul. św. Jana 14 w godzinach urzędowych od godziny 4 do 6 po południu. 3229
Dyrekcja.